
BOLLETTINO UFFICIALE

1° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 11
DEL 22 aprile 2024
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 16
DEL 17 aprile 2024

Anno LXI S.O. n. 11



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 052/Pres. del 21 marzo 2016, pubblicato sul BUR n. 14 del 6 aprile 2016 e successive modifiche ed 
integrazioni. Dal 1° gennaio 2010 il Bollettino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che 
garantiscono l’autenticità e l’integrità degli atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so1122 aprile 2024

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Decreto del Presidente della Regione 18 aprile 2024, n. 047/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi 
ad amministrazioni comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare all’esercizio 
dell’attività di albergo diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari finalizzati alla creazio-
ne di alberghi diffusi o al potenziamento degli esistenti ai sensi dell’articolo 35, comma 7 della legge 
regionale 22 febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo soste-
nibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia (Sviluppoimpresa)) emanato con decreto del 
Presidente della Regione 15 marzo 2023, n. 056. 
 pag. 3



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

Sommario Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

22 aprile 2024 so11

Direzione generale - Servizio gestione giuridica del personale - Trieste
Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 20 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale specialista tecnico, ambito ingegneristico/architettonico, con contratto di lavoro a tem-
po pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”, pubblicato sul I° Supple-
mento Ordinario n. 3 del 18 gennaio 2024 al Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 3 
del 17 gennaio 2024. Comunicazione esiti prova scritta e fissazione date, ora e sede delle prove orali. 
 pag. 9



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so1122 aprile 2024

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

24_SO11_1_DPR_47_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 18 aprile 2024, n. 
047/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le 
modalità per la concessione di contributi ad amministrazioni 
comunali, operatori economici, proprietari di immobili da desti-
nare all’esercizio dell’attività di albergo diffuso e associazioni 
del territorio, per progetti unitari finalizzati alla creazione di al-
berghi diffusi o al potenziamento degli esistenti ai sensi dell’ar-
ticolo 35, comma 7 della legge regionale 22 febbraio 2021, n. 
3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo 
sostenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia 
(Sviluppoimpresa)) emanato con decreto del Presidente della 
Regione 15 marzo 2023, n. 056.

IL PRESIDENTE
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo 
sviluppo sostenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia (SviluppoImpresa));
VISTO, in particolare, l’articolo 35 comma 7, così come modificato dall’articolo 2, comma 20 della leg-
ge regionale 7 novembre 2022, n.15 (Misure finanziarie multisettoriali), che autorizza l’Amministrazione 
regionale a finanziare progetti unitari che prevedono la partecipazione congiunta di amministrazioni 
comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare all’esercizio dell’attività di albergo 
diffuso e associazioni del territorio, finalizzati alla creazione di alberghi diffusi o al potenziamento degli 
esistenti, anche in contesti urbani caratterizzati dalla presenza di edifici da riqualificare e nell’ambito di 
borghi che possono costituire elementi di attrattività per lo sviluppo turistico; 
VISTO il “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi ad amministrazioni 
comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare all’esercizio dell’attività di albergo 
diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari finalizzati alla creazione di alberghi diffusi o al 
potenziamento degli esistenti ai sensi dell’articolo 35, comma 7 della legge regionale 22 febbraio 2021, 
n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo sostenibile verso una nuova economia 
del Friuli Venezia Giulia (SviluppoImpresa))”, emanato con proprio decreto 15 marzo 2023, n. 056/Pres., 
come modificato con proprio decreto del 22 maggio 2023, n. 094/Pres.;
VISTO il testo “Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessio-
ne di contributi ad amministrazioni comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare 
all’esercizio dell’attività di albergo diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari finalizzati alla 
creazione di alberghi diffusi o al potenziamento degli esistenti ai sensi dell’articolo 35, comma 7 della 
legge regionale 22 febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo so-
stenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia (SviluppoImpresa)) emanato con Decreto 
del Presidente della Regione 15 marzo 2023, n. 056”, e ritenuto di emanarlo;



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

VISTO l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTO l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17;
SU CONFORME deliberazione della Giunta regionale n. 516 di data 11 aprile 2024;

DECRETA
1. È emanato il “Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessio-
ne di contributi ad amministrazioni comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare 
all’esercizio dell’attività di albergo diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari finalizzati alla 
creazione di alberghi diffusi o al potenziamento degli esistenti ai sensi dell’articolo 35, comma 7 della 
legge regionale 22 febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo so-
stenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia (SviluppoImpresa)) emanato con Decreto 
del Presidente della Regione 15 marzo 2023, n. 056”, nel testo allegato al presente provvedimento del 
quale costituisce parte integrante e sostanziale.
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
FEDRIGA



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so1122 aprile 2024

 

 

 

 

Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le modalità 
per la concessione di contributi ad amministrazioni comunali, operatori 
economici,  proprietari di immobili da destinare all’esercizio dell’attività 
di albergo diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari 
finalizzati alla creazione di alberghi diffusi o al potenziamento degli 
esistenti ai sensi dell'articolo 35, comma 7 della legge regionale 22 
febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo 
sviluppo sostenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia 
(SviluppoImpresa)) emanato con Decreto del Presidente della Regione 
15 marzo 2023, n. 056. 

 

 
art. 1 modifiche all’articolo 4 del DPReg 056/2023 
art. 2 modifiche all’articolo 5 del DPReg 056/2023 
art. 3 modifica all’articolo 7 del DPReg 056/2023 
art. 4 modifiche all’articolo 9 del DPReg 056/2023 
art. 5 modifica all’articolo 13 del DPReg 056/2023 
art. 6 sostituzione dell’Allegato A del DPReg 056/2023 
art. 7 disposizioni transitorie 
art. 8 entrata in vigore 
 
Allegato A  

 

  



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

 

 

art. 1 modifiche all’articolo 4 del DPReg 056/2023 
1. All’articolo 4 del decreto del Presidente della Regione 15 marzo 2023, n. 056 (Regolamento recante i criteri e 
le modalità per la concessione di contributi ad amministrazioni comunali, operatori economici,  proprietari di 
immobili da destinare all’esercizio dell’attività di albergo diffuso e associazioni del territorio, per progetti unitari 
finalizzati alla creazione di alberghi diffusi o al potenziamento degli esistenti ai sensi dell'articolo 35, comma 7 
della legge regionale 22 febbraio 2021, n. 3 (Disposizioni per la modernizzazione, la crescita e lo sviluppo 
sostenibile verso una nuova economia del Friuli Venezia Giulia (SviluppoImpresa)), sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) al comma 1 le parole: <<Regolamento (UE) 18 dicembre 2013, n. 1407/2013>> sono sostituite dalle seguenti: 
<<Regolamento (UE) 13 dicembre 2023, n. 2831/2023>> e le parole <<serie L n. 352 del 24 dicembre 2013>> 
sono sostituite delle seguenti: <<serie L del 15 dicembre 2023>>; 
b) il comma 2 è sostituito dal seguente: <<Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del Regolamento (UE) 2831/2023, 
l’importo complessivo degli aiuti “de minimis” concessi ad una medesima impresa unica non può superare i 
300.000,00 euro nell’arco di tre anni.>>; 
c) al comma 3 le parole: <<Regolamento (UE) 1407/2013>>, sono sostituite dalle seguenti: <<Regolamento 
(UE) 2831/2023>>. 

 

art. 2 modifiche all’articolo 5 del DPReg 056/2023 
1. Al comma 2 dell’articolo 5 del decreto del Presidente della Regione 056/2023 dopo le parole: <<Gli 
interventi>> sono inserite le seguenti: << di cui al comma 1>> e dopo le parole <<vigente in materia di albergo 
diffuso>> sono inserite le seguenti: << e sono ammissibili solo qualora rispettino e preservino i caratteri formali 
e morfologici dei contesti storici architettonici.>>. 

 
art. 3 modifica all’articolo 7 del DPReg 056/2023 

1. Al comma 1 dell’articolo 7 del decreto del Presidente della Regione 056/2023 le parole: <<di euro 
500.000,00>> sono sostituite dalle seguenti:<<di euro un milione>>. 
 
 

art. 4 modifiche all’articolo 9 del DPReg 056/2023 
1. All’articolo 9 del decreto del Presidente della Regione 056/2023 sono apportate le seguenti modifiche: 
a) al comma 1 le parole: <<dall’1 al 31 marzo>> sono sostituite dalle seguenti: <<dall’1 marzo al 30 aprile>>; 
b) alla lettera k) del comma 5 le parole: <<Regolamento (UE) 1407/2013>> sono sostituite dalle seguenti: 
<<Regolamento (UE) 2831/2023>>. 

 
art. 5 modifica all’articolo 13 del DPReg 056/2023 

1. All’articolo 13 del decreto del Presidente della Regione 056/2023, dopo il comma 1 è inserito il 
seguente: 
<< 1 bis. Con decreto del Direttore del Servizio competente in materia di turismo è nominata la Commissione 
interna per la valutazione delle domande formata da tre componenti di cui almeno uno con profilo 
professionale tecnico.>> 

art. 6 sostituzione dell’Allegato A del DPReg 056/2023 
1. L’Allegato A del decreto del Presidente della Regione 056/2023 è sostituito dall’Allegato A del presente 
regolamento. 

  

art. 7 disposizioni transitorie 
1. Gli articoli 5, 7 e 13 e l’Allegato A del decreto del Presidente della Regione 056/2023, come modificati 
rispettivamente con gli articoli 2, 3, 5 e 6, trovano applicazione dall’1 gennaio 2025. 

 
art. 8 entrata in vigore 

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino 
ufficiale della Regione. 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 so1122 aprile 2024

 

 

 

Allegato A 
 

TABELLA PUNTEGGI 

CRITERI PUNTEGGIO 

1. Coerenza del progetto con le finalità di cui all’articolo 35, 
comma 7, LR 3/2021 per lo sviluppo di elementi di attrattività 
turistica, anche   in armonia e collegamento con le linee 
strategiche del marketing turistico regionale elaborate e 
aggiornate da PromoTurismo FVG e pubblicate sul sito 
istituzionale (www.regione.fvg.it) 

Da 0 a 10 punti secondo la seguente 
graduazione: 
10 eccellente 
8 ottimo 
6 buono 
4 sufficiente 
0 non adeguato 

2. Recupero e valorizzazione di immobili di proprietà privata e 
pubblica esistenti per la realizzazione o l’adeguamento di unità 
abitative da destinarsi ad albergo diffuso. Numero di edifici 
coinvolti nel progetto unitario 

Almeno 2 immobili: 10 punti 

 

3. Coinvolgimento nel progetto unitario di operatori economici 
e associazioni del territorio che gestiscono servizi a carattere 
culturale, ricreativo, sportivo, commerciale e di 
somministrazione di alimenti e bevande nelle aree comunali di 
intervento. 

2 punto per ogni operatore economico e 
associazioni del territorio coinvolta fino a un 
massimo di 20 punti 

4. A seguito della realizzazione del progetto unitario, presenza 
nell’albergo diffuso di almeno un edificio in classe energetica A  

10 punti 

5. Aumento di almeno 10 posti letto Per gli alberghi diffusi di nuova creazione:  

-10 punti per la creazione di almeno 10 posti 
letto ulteriori rispetto al minimo previsto dalla 
normativa regionale di settore. 

Per gli alberghi diffusi esistenti: 

-10 punti per la creazione di almeno 10 posti 
letto ulteriori rispetto a quelli esistenti alla 
data di presentazione della domanda. 

6. Ad esclusione degli impianti realizzati negli edifici in classe A, 
realizzazione di impianti ad energia sostenibile o che 
prevedono l’allacciamento ad impianti energia sostenibile.  

5 punti per ogni impianto o allacciamento ad 
impianto, fino a un massimo di 20 punti 

7. Ammodernamento con utilizzo di materiali edili 
ecocompatibili (mancanza di componenti tossici, 
biodegradabilità, bassa impronta di carbonio, riciclabilità, 
basso consumo energetico, presenza di una certificazione). 

Da 0 a 10 punti secondo la seguente 
graduazione: 

10 eccellente 
8 ottimo 
6 buono 
4 sufficiente 
0 non adeguato 

8. Ammodernamento coerente con l’immagine coordinata 
dell’albergo diffuso (corrispondenza delle caratteristiche 
architettoniche degli immobili oggetto di intervento con le 
caratteristiche estetiche caratteristiche dell’albergo diffuso di 
riferimento, nonché con i caratteri formali e morfologici dei 
contesti storico tradizionali di riferimento). 

Da 0 a 10 punti secondo la seguente 
graduazione: 

10 eccellente 
8 ottimo 
6 buono 
4 sufficiente 
0 non adeguato 



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

 

 

 
 Note per l’attribuzione dei punteggi:  

eccellente 
 

Gli aspetti sostanziali previsti dal criterio sono descritti in modo convincente e 
significativo, non sono presenti aspetti privi di chiarezza 

ottimo 
 

Gli aspetti sostanziali previsti dal criterio sono descritti in modo adeguato, sono 
forniti gli elementi sostanziali richiesti. 

buono 
 

Gli aspetti sostanziali sono valutati in maniera completa seppur in modo generale 
e privo di dettagli. 

sufficiente 
 

Gli aspetti sostanziali sono affrontati parzialmente, fornendo elementi non 
completi o privi di rilevanza. 

non adeguato 
 

Gli aspetti sostanziali non sono affrontati o lo sono marginalmente e non  
consentono una valutazione perché carenti o incompleti. 

 
        

 

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 so1122 aprile 2024

Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

24_SO11_3_CNC_GIUR PERS ESITI PROVA SCRITTA E DATA ORALE 20 D-TECN_1_TESTO

Direzione generale - Servizio gestione giuridica del perso-
nale - Trieste
Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 20 posti di catego-
ria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista 
tecnico, ambito ingegneristico/architettonico, con contratto 
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia”, pubblicato sul I° Supplemento 
Ordinario n. 3 del 18 gennaio 2024 al Bollettino Ufficiale della 
Regione Friuli Venezia Giulia n. 3 del 17 gennaio 2024. Comu-
nicazione esiti prova scritta e fissazione date, ora e sede delle 
prove orali.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ai sensi del Regolamento di accesso all’impiego regionale, approvato con decreto del Presidente della 
Regione 23 maggio 2007, n. 0143/Pres. e s.m.i., nonché del bando del concorso pubblico per esami so-
pra identificato, approvato con decreto del Direttore generale n. 1229/GRFVG dd. 15 gennaio 2024, e 
richiamato, in particolare, l’articolo 6, comma 3, del bando di concorso, ai sensi del quale sono ammessi 
alla prova orale i candidati che abbiano conseguito un punteggio non inferiore a 21/30, si riportano di 
seguito gli esiti della prova scritta: 

- allegato A, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati ammessi alla prova orale, con 
riserva di ulteriori accertamenti in merito al possesso dei requisiti prescritti da parte dell’Ammi-
nistrazione regionale in qualunque momento, come previsto dall’articolo 2, comma 4, del bando 
di concorso, con indicazione del punteggio della prova scritta, nonché della sede, data e ora di 
convocazione alla prova orale;

- allegato B, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati non ammessi alla prova orale.

Si precisa che i suddetti candidati, come previsto dall’articolo 5, comma 11, del bando di concorso ven-
gono individuati, anziché con nome e cognome, tramite il “CODICE” numerico della domanda/istanza 
ricevuto tramite e-mail al momento della presentazione della stessa. 

I candidati ammessi alla prova orale sono invitati a presentarsi, nelle rispettive sedi, date e orari di con-
vocazione. Eventuali modifiche della sede di svolgimento delle prove orali (comunque a Udine) 
verranno rese note con congruo anticipo, tramite comunicazione personale ai singoli candidati 
interessati e notizia pubblicata sul sito istituzionale della Regione nella pagina dedicata al con-
corso di cui trattasi.

La pubblicazione sul B.U.R. delle date delle prove orali vale quale comunicazione personale ai candidati 
ammessi alle prove, i quali dovranno pertanto presentarsi nella data, nell’ora e nella sede indicata, senza 
ulteriori comunicazioni, pena l’esclusione dal concorso.



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

Si ricorda che:

- per sostenere la prova orale il candidato dovrà esibire in sede di identificazione un valido documento 
di riconoscimento;

- ai sensi dell’art. 5 del Bando di concorso, la mancata partecipazione alla prova orale il giorno stabilito 
sarà considerata come rinuncia al concorso. I candidati ammessi alla prova orale, che fossero impos-
sibilitati a sostenerla alla data stabilita per infortunio, malattia, parto o altra causa di forza maggiore, 
dovranno darne tempestiva ed idonea comunicazione alla Direzione generale, pena la decadenza, en-
tro la data stabilita per lo svolgimento della prova, recapitando alla medesima idonea documenta-
zione probatoria. La Direzione generale, valutata la documentazione e sentita la Commissione, può 
disporre il rinvio della prova orale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO:
dott. Massimo Zanelli



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 so1122 aprile 2024

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

576444 26 14 maggio 2024 ore 9:00

569141 24 14 maggio 2024 ore 9:00

577826 27 14 maggio 2024 ore 9:00

571265 27 14 maggio 2024 ore 9:00

578223 29 14 maggio 2024 ore 9:00

574173 29 14 maggio 2024 ore 9:00

568297 28 14 maggio 2024 ore 9:00

568172 24 14 maggio 2024 ore 9:00

578378 23 14 maggio 2024 ore 9:00

578003 24 14 maggio 2024 ore 9:00

569923 24 14 maggio 2024 ore 9:00

575030 29 14 maggio 2024 ore 14:00

578448 24 14 maggio 2024 ore 14:00

577983 27 14 maggio 2024 ore 14:00

570674 21 14 maggio 2024 ore 14:00

568435 22 14 maggio 2024 ore 14:00

570007 23 14 maggio 2024 ore 14:00

571720 24 14 maggio 2024 ore 14:00

575970 21 14 maggio 2024 ore 14:00

577458 27 14 maggio 2024 ore 14:00

570168 26 16 maggio 2024 ore 9:00

569727 26 16 maggio 2024 ore 9:00

577332 22 16 maggio 2024 ore 9:00

574924 24 16 maggio 2024 ore 9:00

575291 21 16 maggio 2024 ore 9:00

573648 22 16 maggio 2024 ore 9:00

569659 25 16 maggio 2024 ore 9:00

578192 29 16 maggio 2024 ore 9:00

578436 26 16 maggio 2024 ore 9:00

569257 21 16 maggio 2024 ore 9:00

576528 25 16 maggio 2024 ore 9:00

578191 24 16 maggio 2024 ore 14:00

567906 22 16 maggio 2024 ore 14:00

578027 28 16 maggio 2024 ore 14:00

569773 23 16 maggio 2024 ore 14:00

578115 29 16 maggio 2024 ore 14:00

578400 21 16 maggio 2024 ore 14:00

575932 22 16 maggio 2024 ore 14:00

572743 25 16 maggio 2024 ore 14:00

576913 28 16 maggio 2024 ore 14:00

577885 26 16 maggio 2024 ore 14:00

572905 21 16 maggio 2024 ore 14:00

Concorso pubblico per n.20 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale 
specialista tecnico, ambito ingegneristico/architettonico, con contratto di lavoro a tempo 

pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE  - CALENDARIO 

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Sala Auditorium “Antonio Comelli”, in 
via Sabbadini n. 31 – UDINE (sede 

della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia)

Pagina 1



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

573308 23 17 maggio 2024 ore 9:00

576827 21 17 maggio 2024 ore 9:00

569977 26 17 maggio 2024 ore 9:00

575300 23 17 maggio 2024 ore 9:00

572819 27 17 maggio 2024 ore 9:00

569071 25 17 maggio 2024 ore 9:00

568757 22 17 maggio 2024 ore 9:00

578255 23 17 maggio 2024 ore 9:00

573743 24 17 maggio 2024 ore 9:00

568975 21 17 maggio 2024 ore 9:00

577080 25 17 maggio 2024 ore 9:00

578268 24 17 maggio 2024 ore 14:00

571580 25 17 maggio 2024 ore 14:00

577411 22 17 maggio 2024 ore 14:00

578082 25 17 maggio 2024 ore 14:00

569733 24 17 maggio 2024 ore 14:00

578051 24 17 maggio 2024 ore 14:00

575424 22 17 maggio 2024 ore 14:00

567959 21 17 maggio 2024 ore 14:00

573232 27 17 maggio 2024 ore 14:00

577750 26 17 maggio 2024 ore 14:00

570781 25 17 maggio 2024 ore 14:00

577998 28 20 maggio 2024 ore 9:00

575273 26 20 maggio 2024 ore 9:00

577923 28 20 maggio 2024 ore 9:00

578321 27 20 maggio 2024 ore 9:00

574126 27 20 maggio 2024 ore 9:00

575178 25 20 maggio 2024 ore 9:00

576398 22 20 maggio 2024 ore 9:00

569400 22 20 maggio 2024 ore 9:00

573098 29 20 maggio 2024 ore 9:00

573548 28 20 maggio 2024 ore 9:00

573262 27 20 maggio 2024 ore 9:00

578008 24 20 maggio 2024 ore 14:00

578023 25 20 maggio 2024 ore 14:00

573198 27 20 maggio 2024 ore 14:00

578044 27 20 maggio 2024 ore 14:00

578109 23 20 maggio 2024 ore 14:00

575488 25 20 maggio 2024 ore 14:00

572254 26 20 maggio 2024 ore 14:00

578037 27 20 maggio 2024 ore 14:00

573432 26 20 maggio 2024 ore 14:00

568140 27 20 maggio 2024 ore 14:00

572303 22 20 maggio 2024 ore 14:00

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Pagina 2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 so1122 aprile 2024

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

578052 25 27 maggio 2024 ore 9:00

573765 21 27 maggio 2024 ore 9:00

577339 25 27 maggio 2024 ore 9:00

577604 26 27 maggio 2024 ore 9:00

570138 27 27 maggio 2024 ore 9:00

578181 21 27 maggio 2024 ore 9:00

571205 29 27 maggio 2024 ore 9:00

576464 21 27 maggio 2024 ore 9:00

573677 27 27 maggio 2024 ore 9:00

577556 25 27 maggio 2024 ore 9:00

578274 22 27 maggio 2024 ore 9:00

573346 27 27 maggio 2024 ore 14:00

568981 25 27 maggio 2024 ore 14:00

576644 25 27 maggio 2024 ore 14:00

571757 25 27 maggio 2024 ore 14:00

575442 23 27 maggio 2024 ore 14:00

568260 26 27 maggio 2024 ore 14:00

577390 26 27 maggio 2024 ore 14:00

578005 25 27 maggio 2024 ore 14:00

576991 21 27 maggio 2024 ore 14:00

568485 27 27 maggio 2024 ore 14:00

573688 26 27 maggio 2024 ore 14:00

577995 24 28 maggio 2024 ore 9:00

577266 25 28 maggio 2024 ore 9:00

576455 29 28 maggio 2024 ore 9:00

574262 23 28 maggio 2024 ore 9:00

574464 29 28 maggio 2024 ore 9:00

570850 22 28 maggio 2024 ore 9:00

578333 24 28 maggio 2024 ore 9:00

569167 27 28 maggio 2024 ore 9:00

568536 23 28 maggio 2024 ore 9:00

572909 26 28 maggio 2024 ore 9:00

575611 21 28 maggio 2024 ore 9:00

574170 26 28 maggio 2024 ore 14:00

574179 25 28 maggio 2024 ore 14:00

574294 25 28 maggio 2024 ore 14:00

569153 24 28 maggio 2024 ore 14:00

570638 25 28 maggio 2024 ore 14:00

574109 27 28 maggio 2024 ore 14:00

577767 26 28 maggio 2024 ore 14:00

576379 24 28 maggio 2024 ore 14:00

575450 24 28 maggio 2024 ore 14:00

577800 24 28 maggio 2024 ore 14:00

571878 26 28 maggio 2024 ore 14:00

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3- UDINE (sede EDR 

UD) 

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Pagina 3



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

570698 26 29 maggio 2024 ore 9:00

578072 21 29 maggio 2024 ore 9:00

575560 29 29 maggio 2024 ore 9:00

570508 25 29 maggio 2024 ore 9:00

575846 25 29 maggio 2024 ore 9:00

569879 26 29 maggio 2024 ore 9:00

575388 26 29 maggio 2024 ore 9:00

568215 27 29 maggio 2024 ore 9:00

578489 25 29 maggio 2024 ore 9:00

573217 23 29 maggio 2024 ore 9:00

571769 26 29 maggio 2024 ore 9:00

567831 22 29 maggio 2024 ore 14:00

568969 26 29 maggio 2024 ore 14:00

578131 24 29 maggio 2024 ore 14:00

574912 26 29 maggio 2024 ore 14:00

568737 26 29 maggio 2024 ore 14:00

574625 23 29 maggio 2024 ore 14:00

578347 21 29 maggio 2024 ore 14:00

575694 22 29 maggio 2024 ore 14:00

568351 26 29 maggio 2024 ore 14:00

573741 27 29 maggio 2024 ore 14:00

573290 24 29 maggio 2024 ore 14:00

577874 21 3 giugno 2024 ore 9:00

577381 25 3 giugno 2024 ore 9:00

575959 27 3 giugno 2024 ore 9:00

575426 28 3 giugno 2024 ore 9:00

573161 23 3 giugno 2024 ore 9:00

568681 29 3 giugno 2024 ore 9:00

578190 26 3 giugno 2024 ore 9:00

573321 26 3 giugno 2024 ore 9:00

574853 26 3 giugno 2024 ore 9:00

570161 24 3 giugno 2024 ore 9:00

575934 21 3 giugno 2024 ore 9:00

577756 28 3 giugno 2024 ore 14:00

577922 22 3 giugno 2024 ore 14:00

578100 24 3 giugno 2024 ore 14:00

577152 28 3 giugno 2024 ore 14:00

572458 29 3 giugno 2024 ore 14:00

578346 23 3 giugno 2024 ore 14:00

575441 29 3 giugno 2024 ore 14:00

570251 26 3 giugno 2024 ore 14:00

570189 24 3 giugno 2024 ore 14:00

575648 29 3 giugno 2024 ore 14:00

571584 28 3 giugno 2024 ore 14:00

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Pagina 4



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 so1122 aprile 2024

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

576898 26 10 giugno 2024 ore 9:00

577098 26 10 giugno 2024 ore 9:00

570840 26 10 giugno 2024 ore 9:00

572100 27 10 giugno 2024 ore 9:00

575074 28 10 giugno 2024 ore 9:00

576941 25 10 giugno 2024 ore 9:00

574543 24 10 giugno 2024 ore 9:00

577910 25 10 giugno 2024 ore 9:00

578252 24 10 giugno 2024 ore 9:00

577079 25 10 giugno 2024 ore 9:00

577404 26 10 giugno 2024 ore 9:00

569149 29 10 giugno 2024 ore 14:00

576924 26 10 giugno 2024 ore 14:00

574932 22 10 giugno 2024 ore 14:00

578250 26 10 giugno 2024 ore 14:00

570757 21 10 giugno 2024 ore 14:00

578218 25 10 giugno 2024 ore 14:00

574178 22 10 giugno 2024 ore 14:00

575259 28 10 giugno 2024 ore 14:00

575233 26 10 giugno 2024 ore 14:00

574117 24 10 giugno 2024 ore 14:00

578253 27 10 giugno 2024 ore 14:00

573222 25 11 giugno 2024 ore 9:00

575329 25 11 giugno 2024 ore 9:00

574407 24 11 giugno 2024 ore 9:00

570974 26 11 giugno 2024 ore 9:00

575319 23 11 giugno 2024 ore 9:00

578275 29 11 giugno 2024 ore 9:00

568528 23 11 giugno 2024 ore 9:00

570632 24 11 giugno 2024 ore 9:00

577523 26 11 giugno 2024 ore 9:00

569023 26 11 giugno 2024 ore 9:00

578060 27 11 giugno 2024 ore 9:00

571147 24 11 giugno 2024 ore 14:00

574132 21 11 giugno 2024 ore 14:00

570933 27 11 giugno 2024 ore 14:00

576852 27 11 giugno 2024 ore 14:00

569124 24 11 giugno 2024 ore 14:00

570634 24 11 giugno 2024 ore 14:00

568494 25 11 giugno 2024 ore 14:00

577576 24 11 giugno 2024 ore 14:00

571319 30 11 giugno 2024 ore 14:00

568296 29 11 giugno 2024 ore 14:00

575877 24 11 giugno 2024 ore 14:00

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Pagina 5



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2024 so11

ALLEGATO A

CODICE 
DOMANDA
/ISTANZA

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA
data e ora convocazione prova orale SEDE CONCORSUALE

571135 29 14 giugno 2024 ore 9:00

572219 23 14 giugno 2024 ore 9:00

568119 28 14 giugno 2024 ore 9:00

576832 28 14 giugno 2024 ore 9:00

575870 25 14 giugno 2024 ore 9:00

570133 24 14 giugno 2024 ore 9:00

567981 27 14 giugno 2024 ore 9:00

570890 22 14 giugno 2024 ore 9:00

572314 22 14 giugno 2024 ore 9:00

578091 26 14 giugno 2024 ore 9:00

578230 25 14 giugno 2024 ore 9:00

574096 27 14 giugno 2024 ore 14:00

575449 25 14 giugno 2024 ore 14:00

573763 22 14 giugno 2024 ore 14:00

577663 24 14 giugno 2024 ore 14:00

572153 26 14 giugno 2024 ore 14:00

578070 23 14 giugno 2024 ore 14:00

573482 23 14 giugno 2024 ore 14:00

578229 25 14 giugno 2024 ore 14:00

577420 26 14 giugno 2024 ore 14:00

569855 23 14 giugno 2024 ore 14:00

577968 24 14 giugno 2024 ore 14:00

Palazzo Belgrado, in Piazza del 
Patriarcato n. 3 - UDINE (sede EDR 

UD) 

Pagina 6



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 so1122 aprile 2024

ALLEGATO B

Concorso pubblico per n.20 posti di categoria D, 
posizione economica D1, profilo professionale 

specialista tecnico, ambito 
ingegneristico/architettonico, con contratto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia

CANDIDATI NON AMMESSI ALLA PROVA ORALE

CODICE DOMANDA/ISTANZA

573954

574058

567935

568298

570644

573180

575381

575439

578302

575698

578307

572972

575292

576698

576175

573370

573550

570017

576180

577881

571188

577399

570810

571409

572657

1



18 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE 
SEGRETARIATO GENERALE - SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGI-
STICA, PROTOCOLLO E SERVIZI GENERALI 
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2016
e-mail: logistica@regione.fvg.it
 logistica@certregione.fvg.it

22 aprile 2024 so11



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 19 

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
• gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
• i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione;
• la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 

anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

• la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare diret-
tamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare in via posticipata;

• Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

• a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - Ufficio amministrazione BUR - Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste – utilizzando 
il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di pubblicazione eseguita tramite il 
portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05

• Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente applicando le sottoriportate tariffe per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero 
occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00

• Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
• formato CD         € 15,00
• formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400      € 20,00
• formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. A 
comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali -
CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
E-MAIL: logistica@regione.fvg.it
 logistica@certregione.fvg.it

so1122 aprile 2024



20 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod.IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

• per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

• per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
• pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
• acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

DEMETRIO FILIPPO DAMIANI - Direttore responsabile
ANNA D’AMBROSIO - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con Insiel S.p.A.
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - 
Struttura stabile gestione delle attività di elaborazione e stampa pubblicazioni interne ed esterne per l’amministrazione regionale e per il 
consiglio regionale non riguardanti i lavori d’aula

22 aprile 2024 so11


	Decreto del Presidente della Regione 18 aprile 2024, n. 047/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi ad amministrazioni comunali, operatori economici, proprietari di immobili da destinare all’esercizio dell’attività di albergo diffuso e associazioni de

	Direzione generale - Servizio gestione giuridica del personale - Trieste
	Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 20 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista tecnico, ambito ingegneristico/architettonico, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione autono


